Основан

23.11.2006 г.
	Вестник Здвинского сельсовета
	№ 23
	08 октября 2014
среда

периодическое печатное издание органов местного самоуправления Здвинского сельсовета
Раздел I. Правовые акты администрации Здвинского сельсовета
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗДВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.10.2014 г.                                                                                                                                                                                                     № 204

Об отмене Постановления администрации Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 28.02.2014
№ 47 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на установку рекламных конструкций, аннулированию таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством муниципальных нормативно правовых актов администрации Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области п о с т а н о в л я ю:

1. Отменить Постановление администрации Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 28.02.2014 № 47 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на установку рекламных конструкций, аннулированию таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций».

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Вестник Здвинского сельсовета».

3. Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Здвинского сельсовета

Здвинского района

Новосибирской области                                                                                                                                                              А.Ю. Карпов
Раздел II. Решения Совета депутатов Здвинского сельсовета

Совет депутатов Здвинского сельсовета

Здвинского района Новосибирской области

четвертого созыва

 Р Е Ш Е Н И Е

пятьдесят пятой  сессии

от 27  июня 2014 года                         с. Здвинск                                        № 282
Об установлении платы за содержание жилого помещения для нанимателя жилого помещения, занимаемого по договору

социального найма или договору найма жилого помещения государственного или муниципального жилищного фонда с.Здвинск Здвинского района Новосибирской области

Руководствуясь  ст. 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, заявлением директора МУП «Служба заказчика Здвинского ЖКХ»  Ю.Н.Старикова,  Совет депутатов решил:

1. Установить плату за содержание жилого помещения для нанимателя жилого помещения, занимаемого по договору социального найма или договору найма жилого помещения государственного или муниципального жилищного фонда с.Здвинск Здвинского района Новосибирской области, в размере 20,53  рубля за м2   занимаемой  общей площади жилого помещения   (приложение 1).

2. Решение опубликовать в периодическом издании «Вестник Здвинского сельсовета».

3. Направить настоящее решение для  подписания Главе Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области.

4. Решение вступает в силу с 01.08.2014  года.

5. Срок действия решения с 01.08.2014 года  по 31.12.2014 года и с 01.01.2015 года по 31.07.2015 года.

6. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджетной, налоговой и финансово-кредитной политике Совета депутатов Здвинского сельсовета   (председатель А.А.Сальников).

Председатель

Совета депутатов Здвинского сельсовета

Здвинского района   Новосибирской области                                                                                                                         О.Я.Жидкова

Глава Здвинского сельсовета

Здвинского района

Новосибирской области                                                                                                                                                                А.Ю. Карпов

Совет депутатов Здвинского сельсовета

 Здвинского района Новосибирской области

четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

   пятьдесят пятой сессии

от  27 июня  2014 года                    с.Здвинск                                             № 283

О муниципальном  дорожном фонде

Здвинского сельсовета

Рассмотрев обращение  главы  Здвинского сельсовета о создании дорожного фонда Здвинского сельсовета, руководствуясь пунктом 5 статьи 179.4  Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области, Совет депутатов решил:
1. Создать муниципальный дорожный фонд Здвинского сельсовета с 30.08.2014 года.

2. Утвердить прилагаемое Положение о муниципальном дорожном фонде  Здвинского сельсовета.

3. Направить настоящее решение главе  Здвинского сельсовета для подписания  и  обнародования.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Председатель

Совета депутатов Здвинского сельсовета

Здвинского района   Новосибирской области                                                                                                                                    О.Я.Жидкова

Глава Здвинского сельсовета

Здвинского района

Новосибирской области                                                                                                                                                                            А.Ю. Карпов

Приложение

Утверждено решением 55 сессии

 Совета депутатов Здвинского сельсовета

                                                                       Здвинского района Новосибирской  области

четвертого созыва

от 27.06.2014 г. № 283

ПОЛОЖЕНИЕ

о муниципальном дорожном фонде Здвинского сельсовета

Настоящее Положение о муниципальном дорожном фонде Здвинского сельсовета (далее – Положение) разработано в соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10. 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Здвинского сельсовета и определяет порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Здвинского сельсовета.

1. Муниципальный дорожный фонд Здвинского сельсовета
1.1 Муниципальный дорожный фонд Здвинского сельсовета – часть средств бюджета района, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности, включающей расходы  на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание действующей сети автомобильных дорог общего пользования  местного значения  в границах населенных пунктов в границах муниципального образования  Здвинский сельсовет за исключением автомобильных дорог общего пользования федерального, регионального значения, частных автомобильных дорог, на муниципальную поддержку в сфере дорожной деятельности и управление дорожным хозяйством (далее соответственно – дорожный фонд, автомобильные дороги).

1.2. Денежные средства дорожного фонда имеют целевое назначение и не подлежат  расходованию на нужды, не связанные с обеспечением дорожной деятельности.
2. Порядок формирования дорожного фонда
2.1. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением Совета депутатов Здвинского сельсовета о бюджете Здвинского сельсовета на финансовый год и ежегодно корректируется с учётом прогнозируемого уровня инфляции на очередной финансовый год и плановый период.

Формирование бюджетных ассигнований дорожного фонда на очередной финансовый год и плановый период осуществляется в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

2.1.1. При формировании объема бюджетных ассигнований дорожного фонда на очередной финансовый год и плановый период учитываются следующие источники:

1) акцизы на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторное масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;

2) поступления в виде субсидий из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении объектов дорожного фонда, автомобильных  дорог Здвинского сельсовета;

3) безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении объектов дорожного хозяйства Здвинского сельсовета с обязательным заключением договора пожертвования;

4) остаток средств дорожного фонда на 1 января очередного финансового года (за исключением года создания дорожного фонда).

2.1.2. В течение финансового года объем бюджетных ассигнований дорожного фонда может уточняться на сумму поступивших доходов  и объемов бюджетных ассигнований, указанных  в пункте 2.1.1. настоящего Положения, путем внесения в установленном порядке изменений в бюджет Здвинского сельсовета (далее – местный бюджет) на очередной финансовый год и плановый период.

Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда подлежит корректировке в очередном финансовом году с учетом разницы между фактически поступившим в отчетном финансовом году и прогнозировавшимся при его формировании объемом указанных в настоящем Положении доходов местного бюджета. Указанная разница, при ее положительном значении, подлежит уменьшению на величину отклонения в отчетном финансовом году фактического объема ассигнований Фонда от суммы прогнозировавшегося объема, указанных в настоящем Положении доходов местного бюджета и базового объема бюджетных ассигнований дорожного фонда на соответствующий финансовый год.

3.  Порядок использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда

3.1. Главным распорядителем бюджетных ассигнований дорожного фонда является администрация  Здвинского  сельсовета (далее – главный распорядитель бюджетных средств).
К целевым направлениям расходов дорожного фонда относятся:
3.1.1. Капитальный ремонт, ремонт и содержание действующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них.

3.1.2. Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них.

3.1.3. Осуществление мероприятий, предусмотренных утверждённой в установленном порядке районной целевой программой, направленными на развитие и сохранение сети  автомобильных дорог общего пользования местного значения.
3.1.4. Разработка проектной, рабочей, технической документации автомобильных дорог общего пользования местного значения (включая инженерные изыскания, проведение необходимых экспертиз).
3.1.5. Осуществление мероприятий, необходимых для обеспечения развития и функционирования системы управления автомобильными дорогами общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них:
инвентаризация, паспортизация, диагностика, обследование автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, возмещение их стоимости;
оплату налогов и прочих обязательных платежей в части дорожного хозяйства;
приобретение дорожно-эксплуатационной техники и другого имущества, необходимого для капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них.
3.1.6. Обустройство автомобильных дорог общего пользования местного значения Здвинского района в целях повышения безопасности дорожного движения.

3.1.7. Средства дорожного фонда могут быть предусмотрены на погашение задолженности по бюджетным кредитам, полученным муниципальным образованием из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, и на осуществление расходов на обслуживание долговых обязательств, связанных с использованием указанных кредитов, а также на предоставление бюджетных кредитов и субсидий из местного бюджета бюджетам поселений на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения.

3.1.8. Средства дорожного фонда, не использованные в течение года, не подлежат изъятию на другие цели и учитываются при финансовом обеспечении на последующие периоды.

3.2.  Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения, подлежащих капитальному ремонту, утверждаются Постановлением администрации Здвинского сельсовета.

3.3. Распределение средств дорожного фонда утверждается отдельным приложением к решению сессии Совета депутатов Здвинского сельсовета о бюджете Здвинского сельсовета на очередной финансовый год и плановый период в разрезе получателей средств муниципального дорожного фонда.

4. Контроль за использованием средств муниципального дорожного фонда
4.1. Ответственность за целевое использование бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда несет главный распорядитель бюджетных средств.

4.2. Контроль  за расходованием и целевым использованием бюджетных ассигнований средств дорожного фонда осуществляет Совет депутатов Здвинского сельсовета, Ревизионная комиссия Здвинского района, Управление  архитектуры, строительства, коммунального и  дорожного  хозяйства администрации  Здвинского  района в соответствии с действующим законодательством.

4.3. Отчет об использовании бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда формируется главным распорядителем бюджетных средств в составе бюджетной отчетности об исполнении бюджета Здвинского  сельсовета и предоставляется в Совет депутатов Здвинского сельсовета одновременно с годовым отчетом об исполнении местного бюджета.

4.4. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда подлежат возврату в местный бюджет в случаях установления их нецелевого использования, влекущего ответственность, установленную действующим законодательством.

Совет депутатов Здвинского сельсовета

Здвинского района Новосибирской области

четвертого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

пятьдесят шестой сессии

от  31 июля 2014 года             с. Здвинск                                                      № 286

Об организации уличной торговли

на территории Здвинского сельсовета

В целях удовлетворения потребности населения в товарах, продукции, производимой в личных подсобных хозяйствах граждан, птицы, другой живности, упорядочения размещения объектов уличной торговли, обеспечения необходимого качества торгового обслуживания, соблюдения санитарных норм и правил, в соответствии со ст. 14 Федерального закона N 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  Совет депутатов решил:

1. Определить места уличной торговли на территории Здвинского сельсовета по адресам:

-  улица Мира, 10 – продукцией  личных подсобных хозяйств граждан, рыбой, саженцами, рассадой (не оптом);

- улица Мира, 20 (территория магазина «Магнит», граничащая с ограждением МКОУ ЗСОШ № 1) - непродовольственными товарами;

 - улица Здвинского, 89 (въезд на территорию бывшего автопредприятия) – птицей, поросятами, другой живностью.

2. Поручить администрации Здвинского сельсовета совместно с управлением экономического развития, труда, промышленности, торговли и транспорта и управлением финансов и налоговой политики администрации Здвинского района разработать методику взимания платы за осуществление уличной торговли на территории Здвинского сельсовета представителями из других регионов и проезд большегрузного транспорта.

3. При осуществлении уличной торговли соблюдать меры санитарного порядка на территории торговой точки с установкой урн под мусор.

Председатель Совета депутатов

Здвинского сельсовета                                                                                                                                                            О.Я.Жидкова

Глава

Здвинского сельсовета                                                                                                                                                             А.Ю.Карпов

	Учредители:

Совет депутатов

Здвинского сельсовета,

администрация

Здвинского сельсовета
	Адрес редакции:

632951, Новосибирская область, с. Здвинск,

ул. Калинина, 2
	Главный

редактор

Г.И. КАНЕВ

	Телефон

редакции:

21-752
	Отпечатано в администрации

Здвинского сельсовета

Тираж 100                Бесплатно

Вестник Здвинского сельсовета № 23 от 08.10.2014 г. стр. 4 из 4